



Februari - - April 2020

Styrelsen har från Vatten & Miljöresurs AB Berg Härjedalen AB fått förslag om att vi skulle bilda en gemensamhetsanläggning för insamlandet av sopor. Efter utredning, har vi - med stöd av [stämmobeslutet 2015](#), tackat nej.

Vi förstår att den kommunala ekonomin i dag är under press, starkare så än "normalt". **Redan det låga innevånarantalet i kommunen, i förhållande till stort antal besökande i kommunen, ställer stora och över tid ojämna krav på ex.vis sopsamlandet.**

Styrelsen har ingen uppfattning om HUR kommunen sköter insamlandet av sopor men förstår att lokala arrangemang kostar. Att minska dessa kostnader torde vara drivkraften för bolagets framställan till oss och andra samfällighetsföreningar. Den miljöpåverkan som sophanteringens i sig innebär, torde inte ändra sig bara för att någon annan, skulle sköta det. Men någon annan, dvs. vi, skulle ta kostnaderna!

Dessa avser investeringar i kärl och ev.byggnader för detta, nu föreslås t.ex nedgrävda containrar - som vi tror är en dålig lösning. Löpande underhåll och skötsel av anordningarna och administration av tömning och fakturering.

Till detta kommer **kostnader för obligatorisk lantmäteriförrättning**, troligen också för att sköta det praktiska – vi kan inte kräva att de tre fastboende sköter det praktiska gratis. Fakturering etc. Sannolikt kostnader för markinlösen – alt.markhyra inkl. el- och va-anslutningar, låssystem för att säkra mot obehörig användning. Investeringskostnader och lantmäterikostnaden **kan räknas hem på flera års sikt, OM de kommunala taxorna fryses!** Men INTE de svårbedömda drifts- och administrationskostnaderna. Slutligen riskerar ett sådant åtagande att vår huvudsakliga uppgift, att sköta vägen, försummas.

Jämföra äpplen med päron

Att som ägare av ett fritidshus i Bruksvallarna jämföra vad "en soppåse" kostar med "en soppåse" hemma i en större kommun, är en omöjligt jämförelse. Lokala förutsättningar och nyttjandegrad gör en sådan uträkning enbart löjlig. Jämför i så fall också elpriserna minus Norrlandsskatteavdraget i Härjedalens kommun.

För styrelsen, fritt ur brev till Vatten & Miljöresurs AB Berg Härjedalen AB, 2015 års beslut och minnesanteckningar, Leif Jakobsson, ordf.